
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року                         № 1107/14-2021

Про встановлення вартості 
харчування дітей та батьківської
плати за харчування у закладах  
дошкільної освіти Зарічненської 
селищної ради у 2022 році

         Відповідно до   ст. 26, 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування
в Україні», ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України
«Про  державну  соціальну  допомогу  малозабезпеченим  сім'ям»,  статті  10
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  24.03.2021  №  305  «Про
затвердження  норм  та  Порядку  харчування  у  закладах  освіти  та  дитячих
закладах оздоровлення та відпочинку»,  наказу Міністерства  освіти і  науки
України  від  21.11.2002  №667  «Про  затвердження  Порядку  встановлення
плати батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та
інтернатних навчальних закладах» (зі змінами), за погодженням з постійними
комісіями Зарічненської селищної ради, селищна рада 

В И Р І Ш И Л А :

1.  Затвердити  схвалену рішенням виконавчого комітету від 22.12. 2021
року № 241  вартість харчування в закладах дошкільної освіти Зарічненської
селищної ради на 2022 рік на одну дитину в день за рахунок коштів бюджету
Зарічненської селищної територіальної громади  в розмірі 23,00 грн.

2.  Встановити  батьківську  плату  за  харчування  дітей  в  закладах
дошкільної  освіти  Зарічненської  селищної  ради  на  одну  дитину  в  день  в
розмірі 17,00 грн. 

3.  Звільнити  від  батьківської  плати  за  харчування  дітей-вихованців
закладів дошкільної освіти Зарічненської селищної ради у 2022 році батьків
дітей, або осіб, що їх замінюють:

- дітей-сиріт;
- дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей, які тимчасово переміщені з тимчасово окупованих територій та

районів проведення антитерористичних операцій; 



- батьків або осіб, що їх замінюють, та мають статус учасників АТО, або
приймають  (приймали)  участь  в  антитерористичній  операції  в  зоні  АТО
(ООС).

 4. Для звільнення від батьківської плати за харчування дітей-вихованців
закладів  дошкільної  освіти  у  2022  році  до  бухгалтерії   відділу  освіти,
культури, молоді та спорту Зарічненської селищної ради надаються наступні
документи:

- документ, який підтверджує статус дитини-сироти; дитини, позбавленої
батьківського піклування;

 - копія паспорта (1, 2, 11, 12 сторінки) та ідентифікаційного податкового
номера одного з батьків або особи, що її замінюють;

-  мають  статус  учасників  АТО,  або  приймають  (приймали)  участь  в
антитерористичній  операції  в  зоні  АТО  (ООС)   -  копія  посвідчення  (або
довідки) учасника АТО;

  - копія свідоцтва про народження дитини.
 5.  Фінансування  видатків  на  харчування  дітей  пільгових  категорій,

перерахованих  у  пункті  3,  здійснюється  за  рахунок  коштів  місцевого
бюджету.

 6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків, соціально-економічного
розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності,
підприємництва та транспорту (Віктора Улітка) та постійну комісію з питань
освіти,  культури,  молоді,  спорту,  охорони здоров’я  та  соціального  захисту
населення (Тетяну Мінчук), відповідальність за виконання рішення на відділ
освіти, культури, молоді та спорту (Миколу Ковенька). 

              

Селищний голова                                                                 Богдан КВАЧУК

,


